UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH PHÚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 3550/QĐ-CT
	Vĩnh Phúc, ngày 15 tháng 12 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ CÔNG THƯƠNG

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 937/TTr- SCT ngày 17/11/2011 và Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 03 thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công Thương tỉnh Vĩnh Phúc.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Công Thương; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND cấp huyện, cấp xã thuộc tỉnh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Phùng Quang Hùng

CÁC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ CÔNG THƯƠNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số 3550 /QĐ -CT ngày 15 tháng 12 năm 2011)
	TT
	Số hồ sơ TTHC
	Tên thủ tục hành chính
	Lĩnh vực
	Nội dung sửa đổi, bổ sung
	Lý do sửa đổi bổ sung

	1
	T-VPH-004241-TT
	Đăng ký tổ chức bán hàng đa cấp
	Quản lý cạnh tranh
	1. Thành phần hồ sơ:

Bổ sung:

- Đơn đề nghị tổ chức tự viết.

- Bản sao giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh và giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh là bản sao có chứng thực (đối với trường hợp nộp hồ sơ qua đường bưu điện) bản phôtô kèm theo bản chính (đối với trường hợp nộp hồ sơ trực tiếp), hoặc bản scan từ bản gốc (đối với trường hợp nộp hồ sơ qua mạng điện tử)

Thay:
- Bản sao giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh có công chứng.

- Đơn đề nghị cấp Giấy đăng ký tổ chức bán hàng đa cấp (theo Thông tư số 19/2005/TT-BTM ngày 08/11/2005)
2. Mẫu đơn:
Bãi bỏ: Đơn đề nghị cấp giấy đăng ký tổ chức bán hàng đa cấp (Ban hành kèm theo Thông tư số 19/2005/TT-BTM ngày 08/11/2005)
3. Căn cứ pháp lý:
Bổ sung: Thông tư số 35/2011/TT-BCT ngày 23/9/2011 của Bộ Công thương Sửa đổi, bổ sung một số nội dung về thủ tục hành chính tại Thông tư số 19/2005/TT-BCT ngày 08/11/2005 hướng dẫn một số quy định tại NGhị định số 110/2005/NĐ-CP ngày 24/8/2005 của Chính phủ về quản lý hoạt động bán hàng đa cấp
	Thông tư số 35/2011/TT-BCT ngày 23/9/2011 của Bộ Công thương Sửa đổi, bổ sung một số nội dung về thủ tục hành chính tại Thông tư số 19/2005/TT-BCT ngày 08/11/2005 hướng dẫn một số quy định tại Nghị định số 110/2005/NĐ-CP ngày 24/8/2005 của Chính phủ về quản lý hoạt động bán hàng đa cấp.

	2
	T-VPH-055855-TT
	Cấp lại Giấy đăng ký tổ chức bán hàng đa cấp trong trường hợp giấy chứng nhận bị mất hoặc bị rách
	Quản lý cạnh tranh
	1. Thành phần hồ sơ:
Bổ sung: Đơn đề nghị tổ chức tự viết.

Thay:

- Đơn đề nghị cấp lại Giấy đăng ký tổ chức bán hàng đa cấp (theo mẫu MĐ - 3 Phụ lục II Thông tư số 19/2005/TT-BTM ngày 08/11/2005)
- Xác nhận của cơ quan công an cấp xã về việc doanh nghiệp đã khai báo mất Giấy đăng ký tổ chức bán hàng đa cấp (hoặc bản chính Giấy đăng ký tổ chức bán hàng đa cấp bị rách, nát.
2. Mẫu đơn:
Bãi bỏ: Đơn đề nghị cấp lại giấy đăng ký tổ chức bán hàng đa cấp (ban hành kèm theo Thông tư số 19/2005/TT-BTM ngày 08/11/2005)
3. Căn cứ pháp lý:
Bổ sung: Thông tư số 35/2011/TT-BCT ngày 23/9/2011 của Bộ Công thương Sửa đổi, bổ sung một số nội dung về thủ tục hành chính tại Thông tư số 19/2005/TT-BCT ngày 08/11/2005 hướng dẫn một số quy định tại NGhị định số 110/2005/NĐ-CP ngày 24/8/2005 của Chính phủ về quản lý hoạt động bán hàng đa cấp
	Thông tư số 35/2011/TT-BCT ngày 23/9/2011 của Bộ Công thương Sửa đổi, bổ sung một số nội dung về thủ tục hành chính tại Thông tư số 19/2005/TT-BCT ngày 08/11/2005 hướng dẫn một số quy định tại Nghị định số 110/2005/NĐ-CP ngày 24/8/2005 của Chính phủ về quản lý hoạt động bán hàng đa cấp

	3
	T-VPH-055873-TT
	Cấp bổ sung giấy đăng ký tổ chức bán hàng đa cấp
	Quản lý cạnh tranh
	1. Thành phần hồ sơ:
Bổ sung: Đơn đề nghị tổ chức tự viết

Thay: Đơn đề nghị cấp bổ sung Giấy đăng ký tổ chức bán hàng đa cấp (theo mẫu MĐ - 2 Phụ lục II Thông tư số 19/2005/TT-BTM ngày 08/11/2005)
2. Mẫu đơn:
Bãi bỏ: Đơn đề nghị cấp bổ sung giấy đăng ký tổ chức bán hàng đa cấp (ban hành kèm theo Thông tư số 19/2005/TT-BTM ngày 08/11/2005)
3. Căn cứ pháp lý:
Bổ sung: Thông tư số 35/2011/TT-BCT ngày 23/9/2011 của Bộ Công thương Sửa đổi, bổ sung một số nội dung về thủ tục hành chính tại Thông tư số 19/2005/TT-BCT ngày 08/11/2005 hướng dẫn một số quy định tại NGhị định số 110/2005/NĐ-CP ngày 24/8/2005 của Chính phủ về quản lý hoạt động bán hàng đa cấp.
	Thông tư số 35/2011/TT-BCT ngày 23/9/2011 của Bộ Công thương Sửa đổi, bổ sung một số nội dung về thủ tục hành chính tại Thông tư số 19/2005/TT-BCT ngày 08/11/2005 hướng dẫn một số quy định tại Nghị định số 110/2005/NĐ-CP ngày 24/8/2005 của Chính phủ về quản lý hoạt động bán hàng đa cấp